
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3108/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y mejora del entorno del Lavadero de la Fuente del Rey en la
aldea de Santa Ana, Alcalá la Real (Jaén)

Las obras de adecuación y mejora del entorno del Lavadero de la Fuente del Rey en la aldea de Santa Ana,Descripción 
dentro del Programa de Desarrollo Local Leader de la Junta de Andalucía 2014-2020. La actuación proyectada se enmarca
dentro de la Línea 2, del GDR de la Sierra Sur de Jaén, cuya denominación es la siguiente: “Programa de Intervención para
la adecuación y fomento de los recursos públicos municipales”.
Valor estimado del contrato 79.937,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.723,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.937,09 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del acta de inicio y replanteo de las obras conforme a la formalización del contrato o
mejorable conforme a los criterios de adjudicación

Lugar de ejecución
Lavadero de la Fuente del Rey. Aldea de Santa Ana.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.506,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.534,92 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Expediente 2022/JA07/OG1PP3/042

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO TORRES & OCAÑA S.L.
NIF B23739212
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RÍO GENIL, 78
(23600) MARTOS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.506,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.893,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

Firma aceptacion adjudicacion exp 3108 Obras Lavadero.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWa
a0uZmNs0U9JB2JhZpwD3X0uC6nESjbnhBRCir1p2bUI2NfiBSvqoa/TZKH3cRy5xP1r/MWDTvjOSmn1oAA/sujI6N0EhXd
y5IfRupmKKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWaa0uZmNs0U9JB2JhZpwD3X0uC6nESjbnhBRCir1p2bUI2NfiBSvqoa/TZKH3cRy5xP1r/MWDTvjOSmn1oAA/sujI6N0EhXdy5IfRupmKKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWaa0uZmNs0U9JB2JhZpwD3X0uC6nESjbnhBRCir1p2bUI2NfiBSvqoa/TZKH3cRy5xP1r/MWDTvjOSmn1oAA/sujI6N0EhXdy5IfRupmKKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWaa0uZmNs0U9JB2JhZpwD3X0uC6nESjbnhBRCir1p2bUI2NfiBSvqoa/TZKH3cRy5xP1r/MWDTvjOSmn1oAA/sujI6N0EhXdy5IfRupmKKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Previamente se publicará la convocatoria

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se realizará por procedimiento abierto simplificado abreviado, por razón de la cuantía.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eQ4DZ7X8LZiLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014180261 |  2024-000981805 | Tue, 17 Sep 2024 14:36:32:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4926828327663198510329116349917075108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eQ4DZ7X8LZiLAncw3qdZkA%3D%3D

